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midler, således at det fastholdes, at de midler, der al- 
lerede er afsat til grundforskningsaktiviteter, forbli- 
ver afsat til dette formål, således at der reelt bliver ta- 
le om en samlet forøgelse af grundforskningsbevillin- 
gerne. Fastholdelse af institutternes basisbevillinger 
skal være en forudsætning for at få andel i den nye 
bevilling. Det skal dog sikres, at medfinansierings- 
kravet ikke bliver for højt, således at institutionerne 
gøres helt afhængige af dem, der får mulighed for at 
administrere pengene. Der skal findes en rimelig ba- 
lance. 

Disse ekstra penge til langsigtet vidensopbygning 
vil kunne få en positiv effekt på institutternes rekrut- 
tering af de bedste forskere inden for deres felt. Bevil- 
lingen vil endvidere gøre det muligt, at flere institut- 
ter kan være med i forskeruddannelsesreformen, da 
det vil være oplagt, at en del opgaver kan løses ved 
ansættelse af Ph.D-studerende. 

Det er vigtigt, at man afgrænser, hvilke sektor- 
forskningsinstitutioner, der skal være omfattet af 
denne nye bevillingsmulighed gennem forskningsrå- 
dene. Som udgangspunkt er der tænkt på de offent- 
ligt finansierede institutter. Forskningspolitisk Råd 
bør tages med på råd ved identifikationen af de insti- 
tutter, der bør være omfattet af bevillingen, samt give 
råd om fordelingen af bevillingen mellem de seks 
statslige forskningsråd. Derefter bør resten overlades 

til forskningsrådene, der således bl.a. fastsætter kra- 
vene til institutternes medfinansieringsrate. Selve be-' 
villingerne bør være mindst 3-årige rammebevillinger 
med stor dispositionsfrihed for institutterne til at få 
det bedste ud af midlerne. Rammebevillingen kan in- 
deholde støtte til flere projekter, og de skal kunne 
omdisponere mellem dem undervejs. Dermed kom- 
mer det jo til at ligne en basisbevilling til forskning. 

Forslagsstillerne forestiller sig følgende tidsplan: 
1. Identifikation af institutter, der skal være omfattet 

af bevillingen, skal være tilendebragt med udgan- 
gen af februar måned. 

2. Ansøgningsfrist 1. maj. 
3. Bevillingstildeling l.juli. 
4. Projektstart omkring 1. august. 

Forslagsstillerne foreslår en gradvis opbygning af 
bevillingen: 

1993 1994 1995 1996 
50 75 100 lOOmio. kr. 

Institutterne skal løbende rapportere til rådene om 
anvendelsen af pengene. Det forudsættes, at der i lø- 
bet af 1995 etableres en evaluering af ordningen af 
Forskningspolitisk Råd, således at der i tide kan træf- 
fes politiske beslutninger om ordningens fortsættelse 
efter udgangen af 1996. 


